标 题：总局关于进一步加强婴幼儿配方乳粉监管有关工作的公告

索 引 号：2020-1604887307869 主题分类：公示公告

文 号：2016年 第184号 所属机构：特殊食品安全监督管理司

成文日期：2016年12月02日 发布日期：2020年11月09日

　　总局关于进一步加强婴幼儿配方乳粉监管有关工作的公告
(2016年 第184号)

　　为进一步加强婴幼儿配方乳粉基粉使用管理，有序开展婴幼儿配方乳粉产品配方注册工作，切实保障婴幼

儿配方乳粉质量水平，现将有关工作公告如下：

　　一、关于基粉使用

　　（一）调整《食品药品监管总局关于贯彻婴幼儿配方乳粉生产许可审查细则严格生产许可工作的通知》

（食药监食监一〔2013〕253号）有关规定，允许集团公司所属婴幼儿配方乳粉工厂继续使用同一集团所属不在

同一个厂区的基粉工厂生产的基粉。

　　（二）对于使用同一集团所属不在同一厂区生产的基粉，或进口基粉的，婴幼儿配方乳粉生产企业应对基

粉进行逐批全项目检验，确保基粉质量安全。

　　（三）对于使用同一集团所属不在同一厂区生产的基粉，或进口基粉的，各省级食品药品监管部门应按照

干法工艺相关技术要求，组织实施生产许可审查或延续许可审查，符合条件的，发放“婴幼儿配方乳粉（干湿

法复合工艺）”生产许可证，并在生产许可证副页加注“干法工艺部分”。

　　二、关于换发生产许可证

　　（一）2016年10月1日《婴幼儿配方乳粉产品配方注册管理办法》实施前已取得生产许可证的婴幼儿配方乳

粉生产企业，2018年1月1日前生产许可证到期的，按照《食品生产许可管理办法》有关要求申请延续换证；

2018年1月1日后（含当日）到期的，申请延续换证时应提交婴幼儿配方乳粉产品配方注册文件。

　　（二）2016年10月1日《婴幼儿配方乳粉产品配方注册管理办法》实施后新申请生产许可的婴幼儿配方乳粉

生产企业，应提交婴幼儿配方乳粉产品配方注册文件。

　　特此公告。

　　食品药品监管总局

　　2016年12月2日

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9777